
  

    

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVI C O FLUMINENSE 

  

    

  

ANO XXVHI-Nº 070 30/04/98 

SUMÁRIO 

  

  

  

ei 

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 04 (QUATRO) PÁGINAS COM ANEXO, CONTENDO AS 

SEGUINTES MATERIAS: 

SEÇÃO II 

PARTE dá: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO INST. DE GEOCIÊNCIAS.......................... PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GAN............. e eesemeeseeesreeermmen PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GCG. ................. eee PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO GMC... eretas PÁG. 003 

SEÇÃO IV 

E. 4 1 25 (6 e RN PÁG. 004 

  

  

(brio odio 
Margareth de Castro Souza Mto ce. Leonardo Vargas da Silva 

Chefe do Spfv. de Comunicações Administrativas «. « Diretor do Departamento de Serviços Gerais 
  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIII - Nº 070 30/04/98 SEÇÃO II - PÃG.02 

  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 4: 

DTS nº. 01] de 13 de abril de 1998. 

O Diretor do Instituto de Geociências, do Centro de Estudos Gerais, da Universidade Federal Fluminense no uso 

de suas atribuições: 

RESOLVE: 

1 - Designar os professores ANTÔNIO GONÇALVES VELOSO, mat. UFF: 04841-6 SIAPE: 0305524-7, 
ROGÉRIO HAESBAERT DA COSTA, mat. UFF: 01761-9 SIAPE: 0302915-7 e os Servidores PEDRO HENRIQUE 

FERNANDES TAVARES mat. UFF: 08435-7 SIAPE: 0308587-1 e JOÃO CORRÊA DE MESQUITA mat. UFF: 03695-8 
SIAPE: 0304511-0, os discentes FERNANDO LANNES FERNANDES mat. UFF: 197.03.020-8 e JORGE CARLOS 

ROCHA DE LIMA, mat. UFF: 296.03.06]-0, para sob a presidência do primeiro compor a Comissão Eleitoral para 
consulta e escolha do Chefe e Sub-chefe do Departamento de Geografia. 

2 - Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

WALTER RONALDO NUNES 

Diretor do Instituto de Geociências 

  

Dá 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GAN - Nº 01, de 08 de abril de 1998, 

O Chefe do Departamento de Análise, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar os professores ROSA MARIA NADER DAMIÃO RODRIGUES, HAROLDO DA COSTA BÉLO 

E ISABEL LUGÃO RIOS para, sob a presidência da primeira, constituirem o Comitê de Avaliação de Desempenho dos 
docentes que farão jus à progressão funcional no ano de 1998. 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 

PAULO ROBERTO TRALES 

Chefe do GAN 

  

d



ANO XXVITE - Nº 070 

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

30/04/98 - SEÇÃO IV - PÁG.04 

  

  

SEÇÃO IV 
  

01) 
02) 
03) 
04) 
05) 
06) 

01) 
02) 
03) 
04) 
05) 
06) 

ANEXO 

CURSOS DE GRADUAÇÃO SUBORDINADOS AO CENTRO DE ESTUDOS GERAIS 

(Artigo 15 do Regimento do centro de Estudos Gerais aprovado pela Resolução nº 41/95, do Conselho Universitário) 

A composição do Colegiado do Curso de Graduação de Psicologia, constante das publicações feitas nos 

BS/UFF nºs. 107, de 23.06.88, 134, de 17.07.89, de 11.09.89 e 07, de 11.01.94, sofreu as alterações adiante indicadas, 

tendo em vista a substituição dos Professores, antigos membros efetivos e suplentes, solicitadas pelo Departamento de 

Psicologia (GSI), um dos elementos básicos do Instituto de Ciências Humanas e Filosofia, integrante do Centro de Estudos 

Gerais, através do Memorando nº 46/98 - GSI 

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO DE PSICOLOGIA 
  

MEMBROS EFETIVOS 

JOSÉ HENRIQUE VALENTIM 
MARGARIDA DE ANDRADE SERRA 
ANA LÚCIA MULLER DA CUNHA COUTO 
FLÁVIA DA FONSECA GUIMARÃES 
MARIA LIVIA DO NASCIMENTO 
ELIANA SBARDELINI PERRONE 

MEMBROS SUPLENTES 

FLÁVIO LEMOS DE SOUZA 
CLAUDIA ELIZABETH A BAETA NEVES 
VERA LÚCIA CHAHON 
PAULO ROBERTO MATTOS DA SILVA 
FERNANDO ANTONIO FEITOZA DOS SANTOS 
DALVA MORAES PINHEIRO 

GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 

GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 
GSI - PSICOLOGIA 

DEPARTAMENTO QUE REPRESENTAM 

DEPARTAMENTO QUE REPRESENTAM


